
          Gmina Świecie    
 
 

ul. Wojska Polskiego 124, 86- 100 Świecie; tel. 52  333 23 15,  fax.  52  333 23 11 
 
 

 

Świecie, dnia 20.09.2021 r. 

OR-ROŚiGK.271.20.2021 

DO WYKONAWCÓW 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 
możliwości negocjacji  pod nazwą „Zorganizowanie i obsługa Strefy Płatnego Parkowania w 

Świeciu” 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w BZP nr 2021/BZP 00180984/01  

z dnia 15.09.2021 r. 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 i 1598 oraz z 2020 r., poz. 288) Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego 
o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia na przedmiotowe zadanie.  

Poniżej treść pytań i odpowiedzi. 

Pytanie nr 1: 

1. Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z treścią ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, w 
szczególności z art.  15r1  w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo 
stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, 
który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na 
wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, 
z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić 
zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z 
którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia 
epidemicznego albo stanu epidemii. 

Odpowiedź pytanie nr 1: 

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z treścią ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych  



 

 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, w szczególności z art.  15r1  w okresie 
obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z 
COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie 
potrąci kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. 

Pytanie nr 2: 

Część kar umownych została przewidziana za zwłokę w wykonywaniu poszczególnych obowiązków 
umownych. Czy Zamawiający potwierdza, że kary umowne za zwłokę nie będą naliczane, jeżeli 
zwłoka  w wykonaniu obowiązków umownych nastąpiła,  w wyniku okoliczności, za które Wykonawca 
nie ponosi odpowiedzialności? 

Odpowiedź pytanie nr 2: 

Zamawiający potwierdza, że kary umowne za zwłokę nie będą naliczane, jeżeli zwłoka  w wykonaniu 
obowiązków umownych nastąpiła,  w wyniku okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi 
odpowiedzialności. 

Pytanie nr 3: 

Dot. par. 11 projektu Umowy, gdzie zostały określone przesłanki możliwości wcześniejszego 
rozwiązania oraz odstąpienia od  Umowy przez Zamawiającego, w szczególności: 

„w przypadku gdy wykonawca nie rozpoczął świadczenia usług w terminie 7 dni w stosunku do 
terminu, w którym rozpoczęcie miało nastąpić zgodnie z Umową” 

Czy Zamawiający potwierdza, że  nie będzie posiadać prawa do odstąpienia od Umowy, jeżeli 
rozpoczęcie świadczenia usług przez Wykonawcę, nastąpiło z uwagi na okoliczności od niego 
niezależne? 

Odpowiedź pytanie nr 3: 

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku zaistnienia okoliczności uniemożliwiających rozpoczęcie 
świadczenia usług w terminie 7 dni w stosunku do terminu, w którym rozpoczęcie miało nastąpić 
zgodnie z Umową, każdorazowo Wykonawca zobowiązany będzie do wykazania, że nie rozpoczęcie 
świadczenia usług nastąpiło z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. Zamawiający wskazuje także na 
treść § 11 ust 2 projektu Umowy, który określa możliwość odstąpienia przez Zamawiającego od 
umowy z uwagi na okoliczności niezależne od Wykonawcy. Nie jest zatem możliwe potwierdzenie 
braku posiadania prawa do odstąpienia od umowy w każdym przypadku jeżeli nierozpoczęcie 
nastąpiło z uwagi na okoliczności niezależne od Wykonawcy. Zamawiający podkreśla, iż  w zapytaniu 
zabrakło słowa nie” w kontekście: ” (…) jeżeli rozpoczęcie świadczenia usług przez Wykonawcę, 
nastąpiło z uwagi na okoliczności od niego niezależne?. W związku z powyższym Zamawiający udzielił 
odpowiedzi na zapytanie dotyczące sytuacji nie rozpoczęcia świadczenia usług przez Wykonawcę. 

 



 

 

Pytanie nr 4: 

Dot. SWZ, OPZ Art. IV, Pkt 8, Ppkt 4),5): 

Zakup, dostawa, konfiguracja i uruchomienie płatności kartą w biurze SPP wiążą się z 
przeprowadzeniem szeregu czynności formalnych i technicznych wymaganych w związku z integracją 
z operatorem rozliczeniowym. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje uruchomienie terminala płatniczego w Biurze 
SPP w okresie 5 tygodni od momentu podpisania umowy na „Zorganizowanie i obsługę Strefy 
Płatnego Parkowania w Świeciu”? 

Odpowiedź pytanie nr 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody na opóźnienie w uruchomieniu terminala płatniczego w Biurze SPP. 
Zgodnie z Rozdziałem XI SWZ ust. 2 Wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona będzie 
zobligowany do złożenia załącznika nr 5 do SWZ. Zgodnie z rozdziałem X ust. 2 pkt. 4 b Wykonawca 
najwyżej oceniony zobligowany będzie do wykazania się posiadaniem terminala płatniczego na etapie 
składania podmiotowych środków dowodowych. 

 
z up. Burmistrza  

Paweł Knapik 
Zastępca Burmistrza 


